
 

Decreto Dirigenziale n. 25 del 22/05/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Attuazione del Piano regionale di assistenza sanitaria territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE ELENCO REGIONALE DEI MEDICI DA

INCARICARE PER LA PROCEDURA DI RICAMBIO GENERAZIONALE (APP) DELLA

MEDICINA GENERALE E DEL RELATIVO ELENCO DEGLI ESCLUSI. ANNO 2024 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  27 Maggio 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
a. l’Accordo  Collettivo  Nazionale  (ACN)  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i  Medici  di  Medicina

Generale  approvato  il  28  aprile  2022  (Rep.  Atti.  n.  71/CSR),  all’Allegato  5  ha  introdotto  e
approvato le disposizioni per favorire il ricambio generazionale dei medici di cure primarie a ciclo
di scelta;

b. in data 8 febbraio 2024 è stato approvato il nuovo ACN per la disciplina dei rapporti con i Medici
di Medicina Generale (Rep. Atti n. 51/CSR) che richiama integralmente i contenuti dell’Allegato 5
dell’ACN 2022;

c. con nota prot. n. 196961/2024 “Procedura di Anticipo della Prestazione Previdenziale (APP) della
Medicina Generale e della Pediatria di Libera Scelta anno 2024” della Direzione Generale per la
Tutela  della  Salute  ed  il  Coordinamento  del  Sistema  Sanitario  Regionale  indirizzata  alle
Organizzazioni Sindacali della Medicina Generale e della Pediatria di Libera Scelta, si ricordava
la scadenza del 30 aprile 2024 per la presentazione delle domande per l’inserimento nell’elenco
dei medici da incaricare, ai sensi dell’art. 4, dell’Allegato 5 dell’ACN vigente;

CONSIDERATO che:
a. ai sensi dell’art. 5, dell’Allegato 5 dell’ACN, ai fini della formazione dell’“Elenco APP dei medici da

incaricare” si utilizza il punteggio della graduatoria regionale di cui all’articolo 19, comma 1 del
medesimo Accordo;

b. la graduatoria regionale vigente è stata approvata con Decreto Dirigenziale n. 1 del 23/01/2024,
pubblicato sul BURC n. 9 del 29/01/2024;

c. sono state valutate le istanze pervenute entro il 30 aprile 2024 e, sulla base dell’attività istruttoria
condotta,  è  stato  predisposto,  ai  sensi  dell’art.5  dell’Allegato  5  dell’ACN  vigente,  l’elenco
regionale  dei  medici  da  incaricare  per  la  procedura  di  ricambio  generazionale  (APP)  della
Medicina Generale anno 2024 (Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente Decreto;

d. è stato, altresì, predisposto l’elenco degli esclusi (Allegato B), parte integrante e sostanziale del
presente Decreto;

RITENUTO, pertanto:
a. di dover approvare e pubblicare l’elenco regionale dei medici da incaricare per la procedura di

ricambio generazionale (APP) della Medicina Generale anno 2024, di cui all’Allegato A, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

b. di dover approvare e pubblicare l’elenco degli esclusi, di cui all’Allegato B, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 03, costituente istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare e pubblicare l’elenco regionale dei medici da incaricare per la procedura di ricambio
generazionale (APP) della Medicina Generale anno 2024, di cui all’Allegato A, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2. di  approvare  e  pubblicare  l’elenco  degli  esclusi,  di  cui  all’Allegato  B,  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  27 Maggio 2024



3. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  con  i  relativi  allegati  all'Ufficio  competente  per  la
pubblicazione sul B.U.R.C. e all’Ufficio competente per la pubblicazione sul sito internet della
Regione Campania;

4. di stabilire che la pubblicazione del presente Decreto, con i relativi allegati, sul B.U.R.C. e sul sito
internet della Regione Campania, ha valore di notificazione ufficiale per tutti i medici che hanno
presentato domanda di inclusione in elenco;  

5. di dare idonea informativa, circa la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C. e sul sito Internet
della Regione Campania,  a tutte le AA.SS.LL.  nonché agli  Ordini  Provinciali  dei  Medici  della
Regione Campania.

                                                                                           Dott.ssa Anna Maria Ferriero

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  27 Maggio 2024



                                                     
Direzione Generale per la Tutela della Salute 

ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale 

  

Pag. 1 di 1 
 

ALLEGATO A 
 

ELENCO REGIONALE DEI PEDIATRI DA INCARICARE PER LA PROCEDURA DI RICAMBIO 
GENERAZIONALE (APP) ANNO 2024  

Posizione 
Graduatoria 

Regionale 
2023 

Punteggio 
Graduatoria 

Regionale 
2023 

Cognome Nome Data di Nascita Comune di Residenza ASL di Residenza 

14 63,20 TROISE LUCIA 28/04/1977 PORTICI NAPOLI 3 SUD 

24 46,05 NACCA RAFFAELLA 10/07/1985 SANTA MARIA C.V. CASERTA 

26 44,60 UNGARO CARLA 14/05/1982 CARDITO NAPOLI 2 NORD 

46 32,60 NAPODANO SALVATORE 17/05/1988 
CASTELLAMMARE DI 

STABIA 
NAPOLI 3 SUD 

48 31,80 CLARIZIA FRANCESCA 18/04/1985 DRAGONI CASERTA 

62 25,65 CASTIELLO ROSA 10/08/1988 CASORIA NAPOLI 2 NORD 

68 24,55 FESTA ILARIA 14/03/1989 NAPOLI 
NAPOLI 1 
CENTRO 

85 21,60 DI FIORE ASSUNTA 22/04/1987 
GIUGLIANO IN 

CAMPANIA 
NAPOLI 2 NORD 

143 15,45 DI PALMA 
MARIA 

ROSARIA 
21/02/1986 SOMMA VESUVIANA NAPOLI 3 SUD 

153 14,75 CIOFFI ALESSANDRA 20/12/1986 NAPOLI 
NAPOLI 1 
CENTRO 

170 13,55 ARIANNA VINCENZO 27/05/1990 CIRCELLO BENEVENTO 

177 12,70 PECORARO ANNA 02/05/1989 MUGNANO DI NAPOLI NAPOLI 2 NORD 

182 12,45 SPERANZA  IRMA 21/01/1987 NAPOLI 
NAPOLI 1 
CENTRO 

184 12,40 FUSCO CONCETTA 08/11/1983 CASANDRINO NAPOLI 2 NORD 

210 10,25 VILLANO PASQUALE 05/03/1983 ROCCAPIEMONTE SALERNO 

211 10,25 VENTRE 
MARIA 
CHIARA 

10/04/1987 TRENTOLA DUCENTA CASERTA 

215 9,70 PRETE ANNA 18/07/1984 VIETRI SUL MARE SALERNO 

217 9,55 LANZANO  ANNA 27/01/1989 AFRAGOLA NAPOLI 2 NORD 

220 9,45 DE NITTO ELENA 22/07/1985 CASAGIOVE CASERTA 

234 8,25 ROSA MARGHERITA 22/03/1986 NAPOLI 
NAPOLI 1 
CENTRO 

235 8,15 
VEROPALU

MBO 
CLAUDIO 13/10/1984 NAPOLI 

NAPOLI 1 
CENTRO 

261 6,90 RICCITELLI MARINA 16/03/1986 BACOLI NAPOLI 2 NORD 

269 6,70 PORCARO UGO 15/03/1985 TERZIGNO NAPOLI 3 SUD 

290 5,85 ANGRISANI FRANCESCA 17/02/1992 NAPOLI 
NAPOLI 1 
CENTRO 

291 5,85 GOLINO RAFFAELLA 02/08/1990 MARCIANISE CASERTA 

316 4,95 LETTIERI MILENA 16/02/1989 
SAN FELICE A 

CANCELLO 
CASERTA 

323 4,75 ACIERNO SABRINA 28/12/1991 SAVIANO NAPOLI 3 SUD 

349 4,30 ROCCO 
MARIA 
CHIARA 

24/07/1990 BATTIPAGLIA SALERNO 

388 4,00 MARTIN NUNZIA 03/11/1990 
GIUGLIANO IN 

CAMPANIA 
NAPOLI 2 NORD 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



                                                     
 

Direzione Generale per la Tutela della Salute 

ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale 

  
 

Pag. 1 di 1 
 

ALLEGATO B 

 
 

ESCLUSI DALL’ELENCO REGIONALE DEI MEDICI DA INCARICARE PER LA PROCEDURA DI 
RICAMBIO GENERAZIONALE (APP) DELLA MEDICINA GENERALE ANNO 2024  

 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA MOTIVO DI ESCLUSIONE2 

1 CARUSO MARILISA 26/12/1987 NON PRESENTE IN GRADUATORIA REGIONALE  

2 MENNELLA ROSA 13/06/1993 NON PRESENTE IN GRADUATORIA REGIONALE 

3 NARDELLI SARA 03/04/1991 NON PRESENTE IN GRADUATORIA REGIONALE 

4 PISATURO  ANITA 28/06/1998 NON PRESENTE IN GRADUATORIA REGIONALE 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it


